
 
 

  1 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE E DI IMPEGNO DEFINITIVO 

OGGETTO: GARA NEGOZIATA CON MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA ASP CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DI UN VEICOLO AUTONOMO DESTINATO ALL’ESPLORAZIONE DELL’AMBIENTE 
MARINO (AUSWATH) DA FORNIRE ALL’ISTITUTO DI INGEGNERIA DEL MARE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO PON RICERCA E INNOVAZIONE 2014-2020 “SHINE – POTENZIAMENTO DEI NODI 
ITALIANI IN E-RIHS” 

CUP:  B27E19000030007 

CIG:  83802186A9 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTA la Decisione a contrattare prot. n.0047617 del 21/07/2020 a seguito della quale è stata avviata la 
procedura di acquisto in oggetto; 

VISTO che con la Decisione a contrarre sopra richiamata si è stabilito:  
- di procedere all'acquisizione della fornitura attraverso la pubblicazione di un Avviso di interesse ai sensi 

dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. mediante una Gara Telematica in modalità ASP, rivolta a tutti 
coloro che hanno presentato manifestazione di interesse alla categoria merceologica di riferimento, 
“Imbarcazioni” CPV: 34520000-8; 

- di aggiudicare la detta fornitura con il criterio previsto ai sensi dell’art. 95 c. 3 “offerta economicamente più 
vantaggiosa” del D. Lgs. n. 50/2016 e s. m. i.;  

PRESO ATTO che: 
- è stata indetta una gara telematica in modalità ASP n. 2663397 rivolta agli operatori economici che hanno 

avanzato la loro candidatura ad essere invitati nella successiva fase della procedura;  
- ai due operatori economici, MANCINI SRL e MED MARINE MOLD ENGINEERING DESIGN UNIPERSONALE, 

che hanno presentato istanza, ed in regola con i requisiti indicati nell’avviso, è stata inviata la 
documentazione di gara;  

- entro i termini fissati nel disciplinare di gara è stata ricevuta l’offerta da parte della MED MARINE MOLD 
ENGINEERING DESIGN UNIPERSONALE;  

- la gara è stata aggiudicata provvisoriamente alla MED MARINE MOLD ENGINEERING DESIGN 
UNIPERSONALE, unica Società ad aver presentato una valida offerta. 

RITENUTO che la procedura di acquisto individuata persegua gli obiettivi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza dell’azione amministrativa nonché di semplificazione del procedimento 
amministrativo ex L. 241/90; 

VISTO il verbale delle operazioni di gara, con valenza di proposta di aggiudicazione, del 21 dicembre 2020, 
relativo all’affidamento di cui alla citata Decisione a contrattare trasmesso dal RUP con proposta prot. n. 
00001052 dell’11/01/2021; 

CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste in essere, 
si ritiene di procedere, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’approvazione della proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale 
delle operazioni di gara per il già richiamato affidamento; 



 
 

  2 

DISPONE 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la proposta di aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni 
di gara; 

3. Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la fornitura della struttura di 
un veicolo autonomo destinato all’esplorazione dell’ambiente marino (AUSWATH) da fornire all’Istituto 
di Ingegneria del Mare nell’ambito del progetto PON Ricerca e Innovazione 2014-2020 “SHINE – 
Potenziamento dei nodi italiani in E-RIHS” alla Med Marine - Mold Enginnering Design Unipersonale – 
(P.IVA 04628701007), con sede legale in Via Casilina, km. 48,00 – Loc. Piombinara – Colleferro (RM) al 
prezzo complessivo offerto pari a € 201.777,00= oltre IVA; 

4. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente, di cui al D.Lgs. 33/2013 e, pertanto se ne dispone la pubblicazione 
nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente; 

5. Di dare atto che l’Ente procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale derivante dal presente 
provvedimento nel rispetto delle previsioni dettate dall’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

6. Di provvedere all’assunzione dell’impegno definitivo della spesa per complessivi € 246.167,94‐ Voce del 
piano 22004 (Imbarcazioni), sul GAE PSHINE‐S; 

 
DICHIARA 

 
L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Il Direttore  
 


	DISPONE
	DICHIARA

		2021-01-13T10:52:10+0100
	Corbellini Gilberto




